
KUPNÍ SMLOUVA 

1. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen „kupující“) 

a 

RONYTRANS, s.r.o. 
se sídlem Přívrat 1454/12, 616 00 Brno 
IČO: 27703568, DIČ: CZ27703568 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., a.s., č. ú.: 4478482/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 53276 
(dále jen „prodávající“) 

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), v návaznosti na výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem Kontejnery na použité 
injekční jehly a kontaminovaný odpad 2025 (evidenční číslo VZ0216163; dále jen „veřejná zakázka“) tuto kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“). 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „zboží“) 
a převést na něj vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu kupní cenu dle smlouvy. 

2.2. Smluvní strany sjednávají, že množství dodávaného zboží dle přílohy č. 1 smlouvy je určeno pouze přibližně, 
kupující je oprávněn odebrat až o 25 % větší a až o 80 % nižší množství zboží. Přesné množství zboží určí kupující 
do 18. 5. 2026. 

3. Doba a místo dodání zboží 

3.1. Zboží bude kupujícímu dodáváno postupně formou dílčích dodávek na základě jednotlivých výzev kupujícího 
k plnění doručených prodávajícímu. 

3.2. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v množství určeném kupujícím ve výzvě do 10 pracovních dnů 
od doručení výzvy prodávajícímu. 

3.3. Zboží v celkovém množství určeném kupujícím dle ustanovení čl. 2.2 smlouvy bude kupujícímu dodáno nejpozději 
do 30. 5. 2026. 

3.4. Zboží bude dodáváno do Hlavního skladu v Masarykově pavilonu v areálu kupujícího. 

4. Předání a převzetí zboží 

4.1. O průběhu předání a převzetí každé dílčí dodávky zboží pořídí prodávající zápis (protokol), jehož povinnými údaji 
jsou: 
o údaje o smluvních stranách, 
o popis a množství dodaného zboží, 
o případné výhrady kupujícího ke zboží, 
o případné odůvodnění, proč kupující zboží nepřevzal, 
o prohlášení kupujícího, zda dodávku přijímá nebo nepřijímá. 

4.2. Kupující je povinen převzít zboží, které je dodáno řádně, tj. které zejména vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje 
všem podmínkám uvedeným ve smlouvě či stanoveným kupujícím nebo právními předpisy a technickými normami 
a které je dodáno včas. 

4.3. Kupující není povinen převzít zboží zejména v následujících případech: 
o zboží, případně jeho obal, vykazuje známky poškození, 
o zboží vykazuje vady, které brání jeho řádnému užívání, 
o prodávající spolu s dodáním zboží nepředal kupujícímu veškerou dokumentaci ke zboží v souladu 

se smlouvou, 
o dílčí dodávka zboží není plněna v termínu uvedeném ve smlouvě. 

4.4. Náklady na případný odvoz zboží (včetně balného), které kupující v souladu se smlouvou nepřevzal, nese 
prodávající. 



4.5. Kupující je oprávněn převzít i takové zboží, která vykazuje vady, které nebrání jeho řádnému užívání. Tyto vady se 
vyznačí v protokolu při přejímacím řízení. Prodávající je povinen tyto vady bezodkladně odstranit. 

4.6. Zboží se považuje za předané a převzaté dnem podpisu předávacího protokolu kupujícím, ze kterého vyplývá, 
že kupující zboží přebírá. 

4.7. V případě, že tak stanoví kupující ve výzvě k plnění, může být předávací protokol nahrazen dodacím listem 
vyhotoveným prodávajícím, jehož povinnými náležitostmi jsou: 
o identifikační údaje smluvních stran, 
o datum vyhotovení dodacího listu, 
o označení výzvy kupujícího, na základě které byl dodací list vystaven, 
o popis a množství dodaného zboží. 

Zboží se v takovém případě považuje za předané a převzaté dnem podpisu dodacího listu kupujícím, jímž kupující 
potvrzuje převzetí zboží. 

5. Nebezpečí škody na zboží, přechod vlastnického práva 

5.1. Okamžikem předání a převzetí zboží kupujícím přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží a vlastnické 
právo ke zboží. 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran, komunikace a oprávnění pracovníků smluvních stran, řešení 
sporů 

6.1. Smluvní strany prohlašují, že splňují náležitosti vyžadované právními předpisy pro nakládání se zbožím, a dále 
prohlašují, že se tyto právní předpisy zavazují v souvislosti s plněním smlouvy dodržovat. Prodávající se zavazuje 
kupujícímu tyto skutečnosti na výzvu kupujícího prokázat. 

6.2. Prodávající se zavazuje dodávat pouze zboží splňující požadavky stanovené pro zboží tohoto druhu v České 
republice včetně požadavků na nakládání s takovým zbožím. 

6.3. Prodávající si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající 
se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. Prodávající je zároveň 
povinen zavázat své poddodavatele, aby tito spolupůsobili při provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům 
při provádění kontroly maximální součinnost. 

6.4. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby 
odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se 
zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho 
poddodavateli. Nedodržení tohoto závazku je podstatným porušením smlouvy. 

6.5. Prodávající se zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele 
k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat 
předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím 
a poddodavateli a prodávající je povinen je bezodkladně poskytnout. 

6.6. Prodávající se zavazuje zajistit, aby byl při plnění smlouvy minimalizován dopad na životní prostředí, a to zejména 
tříděním odpadu, úsporou energií, a aby byla respektována udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky. 

6.7. Prodávající prohlašuje, že nebyl ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, splnění uvedeného zajistil i u svých poddodavatelů. 

6.8. Prodávající prohlašuje, že splňuje požadavky stanovené v Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, v Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/578 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění rozhodnutí 
2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
v Prováděcím nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny, a v Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/582 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění rozhodnutí 
2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Splnění uvedeného zajistil i u svých poddodavatelů. 

6.9. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. Smluvní strany dále sjednávají, že smlouva 
a veškeré nároky nebo spory vzniklé na jejím základě nebo v souvislosti s ní (včetně mimosmluvních sporů 
a nároků) se budou řídit českým právem a budou vykládány v souladu s právními předpisy České republiky. 



6.10. Smluvní strany se zavazují, že budou při plnění svých závazků vyplývajících ze smlouvy postupovat v souladu 
s právními předpisy vztahujícími se k ochraně osobních údajů, zejména v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Prodávající tímto potvrzuje, že byl v okamžiku získání osobních údajů seznámen kupujícím 
s informacemi o zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle smlouvy. Bližší informace 
o zpracování osobních údajů poskytuje kupující na svých internetových stránkách www.mou.cz v sekci „GDPR 
a ochrana osobních údajů“. 

6.11. Veškerá jednání a komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat přednostně prostřednictvím osob 
a kontaktních údajů vymezených v příloze č. 2 smlouvy. V této příloze jsou rovněž vymezena oprávnění těchto 
osob. 

7. Kupní cena a platební podmínky 

7.1. Kupní cenou se rozumí cena 1 jednotky zboží uvedená v příloze č. 1 smlouvy v Kč bez DPH (dále jen „kupní cena“). 
Kupní cena zahrnuje veškeré náklady kupujícího na pořízení zboží (přirážky distributorů, celní poplatky, dopravné, 
balné, apod.). Smluvní strany se dohodly, že kupní cena je cenou nepřekročitelnou, zároveň, že je prodávající 
oprávněn snížit kupní cenu i jednostranně, a to na základě písemného oznámení doručeného kupujícímu. 

7.2. DPH bude dopočítána a spolu s kupní cenou uhrazena ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

7.3. Kupní cena za zboží dodané v rámci dílčí dodávky je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
(s náležitostmi daňového dokladu) kupujícímu. 

7.4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné chyby 
či nedostatky, je kupující oprávněn v době splatnosti takovou fakturu vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná 
běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Za den úhrady se považuje den odeslání celé fakturované 
částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

7.5. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v záhlaví 
smlouvy. 

7.6. Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové plnění prodávající 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoDPH“), nebo bude-li na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu 
s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je kupující oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část kupní ceny 
odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce daně (jako úhradu 
daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná část 
kupní ceny za uhrazenou. 

8. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

8.1. Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání a dále odpovídá za vady zboží zjištěné v záruční 
době. 

8.2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání 
a převzetí jednotlivé dílčí dodávky zboží kupujícím. Záruční doba se prodlouží o dobu, po kterou nebude zboží 
použitelné z důvodu vad, na něž se vztahuje záruka za jakost. 

8.3. Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodané zboží bude po dobu záruky za jakost plně funkční a bude mít 
vlastnosti odpovídající právním předpisům, obsahu technických norem, eventuálně dalších technických požadavků 
či norem (např. ISO), které má zboží splňovat, a které se na dané zboží vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné 
výrobcem či prodávajícím. 

8.4. Plnění poskytnutá prodávajícím na základě uplatnění záruky za jakost ze strany kupujícího zahrnují zejména 
veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných vad, dodání veškerých náhradních dílů, veškeré cestovní 
náhrady, jakož i další náklady související s odstraňováním reklamovaných vad zboží. 

8.5. Kupující je v případě vady zboží povinen vadu nahlásit (reklamovat) prodávajícímu telefonicky nebo e-mailem. 
Vadu nahlášenou telefonicky kupující potvrdí nahlášením vady e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný popis 
toho, jak se vada projevuje. 

8.6. V případě uplatnění záruky za jakost může kupující: 
o požadovat bezplatné odstranění reklamovaných vad zboží, 
o požadovat bezplatné dodání nového bezvadného zboží, pokud reklamovanou vadu není možné z technického 

hlediska odstranit nebo pokud by její odstraňování trvalo déle než 10 dnů nebo pokud není reklamovaná vada 
odstraněna v termínech uvedených ve smlouvě nebo v termínech písemně dohodnutých s kupujícím; 
prodávající je pak povinen dodat kupujícímu bezplatně náhradní plnění do 5 dnů ode dne uplatnění požadavku 
ze strany kupujícího, 

http://www.mou.cz/


o požadovat poskytnutí slevy z kupní ceny, nebo 
o odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady stejného druhu nebo pokud kupující v souladu 

se smlouvou požadoval nové bezvadné zboží a toto mu nebylo dodáno ani do 20 dnů ode dne uplatnění tohoto 
požadavku. 

8.7. V případě uplatnění nároku na opravu zboží je prodávající povinen vadu odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů 
počítaných ode dne reklamace zboží kupujícím. 

9. Smluvní pokuty 

9.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob. 

9.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v souladu se smlouvou je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží, s jehož dodáním je prodávající v prodlení, a to za každý započatý 
den prodlení. 

9.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení a každou vadu. 

9.4. Smluvní strana je povinna uhradit smluvní pokutu druhé smluvní straně do 10 kalendářních dnů počítaných ode 
dne doručení jejího vyúčtování. 

9.5. Zaplacení jakékoli z výše uvedených smluvních pokut se nedotýká nároku kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

10. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy, ukončení smlouvy 

10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dne dnem uveřejnění v Registru 
smluv (smlouvy.gov.cz), nejdříve však 2. 6. 2025. 

10.2. Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle smlouvy a práva a povinnosti z něj 
vzniklé se řídí smlouvou. 

10.3. Veškeré změny smlouvy mohou být učiněny dohodou smluvních stran, a to výhradně písemnou formou, 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

10.4. Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným 
souhlasem kupujícího. 

10.5. Smluvní strany se nad rámec § 576 občanského zákoníku pro případ neplatnosti některého z ustanovení smlouvy 
či celé smlouvy zavazují, že si poskytnou potřebnou součinnost k uzavření dohody, kterou by dotčené ustanovení, 
případně celou smlouvu, nahradily tak, aby obsah a účel smlouvy zůstal v nejvyšší možné míře zachován. 

10.6. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě: 
o uvedeném v čl. 8.6 smlouvy, 
o že je prodávající v prodlení s dodávkou déle než 10 dnů, 
o že dodané zboží nesplňuje požadavky uvedené ve smlouvě, požadavky právních předpisů, technických 

a jiných norem. 

V ostatních případech je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

10.7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny déle 
než 2 měsíce.  

10.8. Odstoupením od smlouvy se smlouva rozvazuje dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

11. Ostatní ujednání 

11.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis v případě, 
že bude podepsána v listinné podobě. Pokud je smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom 
stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami. 

11.2. V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními příslušných právních 
předpisů, zejména § 2079 občanského zákoníku upravujícími kupní smlouvu. 

11.3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění 
případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím 
Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí kupující. 

11.4. Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č. 1 – Specifikace a ceník zboží, příloha č. 2 – Kontaktní údaje, příloha 
č. 3 – Doklad prokazující u zboží splnění normy ČSN EN ISO 23-907-1. 



11.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho smluvní 
strany připojují podpisy osob k tomu oprávněných. 

 
V Brně dne V Brně dne  
 
 
 
 
 
__________________________ __________________________ 
za kupujícího za prodávajícího 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Jiří Bednář 
ředitel Masarykova onkologického ústavu jednatel RONYTRANS, s.r.o. 

 

13-06-2025 13-06-2025



Příloha č. 1 
Specifikace a ceník zboží 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBECNÉ POŽADAVKY NA VŠECHNY KONTEJNERY 

Požadavek: 
Splňuje 

(ANO/NE) 
Nabízená hodnota 

Kontejnery (nádoby) určené pro shromažďování a likvidaci 

nebezpečných odpadních látek ve zdravotnictví včetně ostrých 

předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) – 

vysoká odolnost proti propíchnutí stěny (splnění normy ČSN EN 

ISO 23907-1).  

ANO  

Kontejnery určené k jednorázovému použití vhodné k likvidaci 

ve spalovně spolu s odpadem. 
ANO  

Kontejnery musí splňovat vyhlášku č. 306/2012 Sb. a zákon 

č. 258/2000 Sb. (v jejich platném znění). 
ANO  

Uzávěry kontejnerů – možnost předběžného nebo trvalého uzavření 

víka tak, aby víko již nešlo sejmout a zabránilo se vysypání 

infekčního odpadu. 

ANO  

Zářezy na víčkách kontejnerů určené k sejmutí použitých injekčních 

jehel bez dotyku rukou. 
ANO  

Součástí kontejneru musí být popisovatelný štítek s nápisem: 

„Infekční odpad“ (viz požadavky níže). 
ANO  

Předložení dokladu prokazujícího u zboží splnění normy ČSN EN 

ISO 23907-1. Kupující požaduje, aby byl doklad vydán autoritou, 

která má oprávnění příslušné splnění normy deklarovat. 

Prodávající učiní tento doklad přílohou č. 3 smlouvy. 

ANO  

Rozměry štítků: 

 pro objem kontejnerů menší nebo rovno 3 l - rozměr štítku 
52×74 mm, rozměr symbolu (piktogramu) min. 10×10 mm, 
viz obrázek č. 7; 

 pro objem kontejnerů větší než 3 l a menší nebo rovno 50 l 
- rozměr štítku 74×105 mm, rozměr symbolu (piktogramu) 
min. 23×23 mm, viz obrázek č. 7 

 popisy musí odpovídat zákonu č. 541/2020 Sb.  

ANO  

Materiál kontejnerů: plast ANO Nezávadný polypropylen PP 

Barva kontejnerů: žlutá (pokud není uvedeno jinak). ANO  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTEJNER – 500 ML (3 300 KS) 

Požadavek: Splňuje (ANO/NE) Nabízená hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 

předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) 

o objemu 500 ml. (3 300 ks) 

ANO  

Ilustrační foto požadovaného kontejneru – obrázek č. 1.  

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 500 ML 

Obchodní název 
zboží 

Cena v Kč 
bez DPH / MJ 
(1 ks) 

Cena 
za požadované 
množství v Kč bez 
DPH 
(3 300 ks) 

DPH [%] 

Cena za požadované 
množství v Kč včetně 
DPH 
(3 300 ks) 

Nádoba na 

medicinální odpad 

0,5 L 

16,- 52 800,- 11 088,- 63 888,- 

KONTEJNER – 1 000 ML (400 KS) 

Požadavek: Splňuje (ANO/NE) Nabízená hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 

předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) 

o objemu 1 000 ml. (400 ks) 

ANO  

Ilustrační foto požadovaného kontejneru – Obrázek 2. 

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 1 000 ML 

Obchodní název 
zboží 

Cena v Kč 
bez DPH / MJ 
(1 ks) 

Cena 
za požadované 
množství v Kč bez 
DPH 
(400 ks) 

DPH [%] 

Cena za požadované 
množství v Kč včetně 
DPH 
(400 ks) 

Nádoba na 
medicinální odpad 
1 L 

17,50,- 7 000,- 1 470,- 8 470,- 



 

 

 

 
 
 
 
 

KONTEJNER – 1 500 ML (3 000 KS) 

Požadavek: Splňuje (ANO/NE) Nabízená hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 

předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) 

o objemu 1 500 ml. (3 000 ks) 

ANO  

Ilustrační foto požadovaného kontejneru - Obrázek 3. 

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 1 500 ML 

Typ nabízeného 
zboží 

Cena v Kč bez 
DPH / MJ (1 ks) 

Cena 
za požadované 
množství v Kč bez 
DPH 
(3 000 ks) 

DPH [%] 

Cena za požadované 
množství v Kč včetně 
DPH 
(3 000 ks) 

Nádoba na 
medicinální odpad 
1,5 L 

24,50 73 500,- 15 435,- 88 935,- 

KONTEJNER – 2 000 ML (3 000 KS) 

Požadavek: Splňuje (ANO/NE) Nabízená hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 

předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) 

o objemu 2 000 ml. (3 000 ks) 

ANO  

Ilustrační foto požadovaného kontejneru - Obrázek 4. 

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 2 000 ML 

Typ nabízeného 

zboží 

Cena v Kč bez 

DPH / MJ (1 ks) 

Cena 

za požadované 

množství v Kč bez 

DPH 

(3 000 ks) 

DPH [%] 

Cena za požadované 

množství v Kč včetně 

DPH 

(3 000 ks) 

Nádoba na 

medicinální odpad 

2 L 

25,- 75 000,- 15 570,- 90 750,- 



 
 
 

 
 
 
 
 

KONTEJNER – 2 500 ML (500 KS) 

Požadavek: 
Splňuje 

(ANO/NE) 
Nabízená hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 

předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) 

o objemu 2 500 ml. (500 ks) 

ANO  

Ilustrační foto požadovaného kontejneru - Obrázek 5. 

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 2 500 ML 

Typ nabízeného 

zboží 

Cena v Kč bez 

DPH / MJ (1 ks) 

Cena 

za požadované 

množství v Kč bez 

DPH 

(500 ks) 

DPH [%] 

Cena za požadované 

množství v Kč včetně 

DPH 

(500 ks) 

Nádoba na 

medicinální odpad 

2,5 L 

27,- 13 500,- 2 885,- 16 335,- 

KONTEJNER – 5 000 ML (1 000 KS) 

Požadavek: 
Splňuje 

(ANO/NE) 
Nabízená hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 

předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) 

o objemu 5 000 ml. (1 000 ks) 

ANO  

Ilustrační foto požadovaného kontejneru – obrázek č. 6. 

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 5 000 ML 

Typ nabízeného 

zboží 

Cena v Kč bez 

DPH / MJ (1 ks) 

Cena 

za požadované 

množství v Kč bez 

DPH 

(1 000 ks) 

DPH [%] 

Cena za požadované 

množství v Kč včetně 

DPH 

(1 000 ks) 

Nádoba na 

medicinální odpad 

5 L 

49,- 49 000,- 10 290,- 59 290,- 



 
 

 
Obrázek 1 Ilustrační obrázek kontejneru – 500 ml 

KONTEJNER – 10 000 ML (1 000 KS) 

Požadavek: 
Splňuje 

(ANO/NE) 
Nabízená hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 

předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) o 

objemu 10 000 ml. (1 000 ks) 

ANO  

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 10 000 ML 

Typ nabízeného 

zboží 

Cena v Kč bez 

DPH / MJ (1 ks) 

Cena 

za požadované 

množství v Kč bez 

DPH 

(1 000 ks) 

DPH [%] 

Cena za požadované 

množství v Kč včetně 

DPH 

(1 000 ks) 

Nádoba na 

medicinální odpad 

10 L 

67,- 67 000,- 14 070,- 81 070,- 



 
Obrázek 2 Ilustrační obrázek kontejneru – 1000 ml 

 
Obrázek 3 Ilustrační obrázek kontejneru – 1 500 ml 



 
Obrázek 4 Ilustrační obrázek kontejneru – 2 000 ml 

 
Obrázek 5 Ilustrační obrázek kontejneru – 2 500 ml 



 

Obrázek 6 Ilustrační obrázek kontejneru – 5 000 ml 

 

 

Příklad štítků na infekční odpad pro kontejnery 
 

 

 



Příloha č. 2 
Kontaktní údaje 
 
 

Kupující 

Funkce / oblast Jméno Pracovní zařazení Telefon E-mail 

Dodávání zboží 
 
 

 
 

 
 

Převzetí zboží 
 
 

 
 

 
 

Řešení vad 
 
 

 
 

 
 

Prodávající 

Funkce / oblast  

Dodávání zboží  
Předání zboží  
Řešení vad  

 

  



Příloha č. 3 
Doklad prokazující u zboží splnění normy ČSN EN ISO 23907-1 

 

 



 
CIMTO, s.r.o. 

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

Certifikační oddělení – Dělnická 12 

170 00 Praha 7 

 

 

 

 

     Certifikát typu č. CZ/CIM-C/24-25/1H2  Strana 1 (celkem 2) 
 

 

CERTIFIKÁT TYPU 
číslo: CZ/CIM-C/24-25/1H2 

vydaný 

Žadateli: 

YANNICK – Plast s.r.o. 
Dukelská 76, 742 42 Šenov u Nového Jičína, CZ / IČO: 27777294 

........................................................................................................................................................... 

 

na výrobek: 

 

Sud z plastu s odnímatelným víkem – 1H2   

konstrukční typ: YANNICK BOX • řada MINOR 
 

• objem – typ A: 0,5 l; typ B: 0,8 l • materiál: polypropylen Mosten nebo jeho ekvivalent • vyrobený 

dle výkresů č.: V-300 001, V-300 003, V-400 006 • rozměry  98 mm, výška: A – 124 mm; B – 

195 mm • btto hmotnost: A – 0,2 kg; B – 0,3 kg • víko je opatřeno vtlačovacím víčkem o  63 

mm, konstrukce je provedena tak, aby nedošlo k sejmutí víka a vyjmutí obsahu boxu • určený pro 
jednorázové použití a přepravu nebezpečných tuhých látek (klinický odpad UN 3291), které 

vyžadují obalovou skupinu II./Y. 

Výrobce: 

YANNICK – Plast s.r.o., provozovna: Tylov 161, 

793 02 Lomnice u Rýmařova, CZ 
 
 
Tento certifikát se vydává výrobci předmětných obalů pro udělení „Povolení  označovat 
kódem  UN obaly na nebezpečné zboží“.  
 

Platnost tohoto certifikátu a souvisejících dokladů končí dne 18.2.2028. 

 

 

V Praze dne 18.2.2025  

 

ředitelka 

CIMTO, s.r.o., 

organizace pověřená MDČR 



 
CIMTO, s.r.o. 

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

Certifikační oddělení – Dělnická 12 

170 00 Praha 7 

 

 

 

 

     Certifikát typu č. CZ/CIM-C/24-25/1H2  Strana 2 (celkem 2) 
 

 

CIMTO, s.r.o. tímto certifikátem potvrzuje, že u vzorku konstrukčního typu sud z plastu 

s odnímatelným víkem – 1H2 (Yannick box-Minor), zjistil shodu jeho vlastností se základními 

požadavky následujících technických předpisů:  

 výrobní technická dokumentace: výkresy č. V-300 001, V-300 003, V-400 006 

 technické normy a předpisy, k nimž bylo provedeno posouzení shody:      

ADR RID RTDG 

6.1.4.8 6.1.4.8 6.1.4.8 

Certifikační schéma podle Systému 5, bod 5.3.7 (obsahuje kontrolu řízení kvality výroby) dle 

Pokynu ISO/IEC 17067.  

Nedílnou součástí a přílohou tohoto certifikátu jsou následující doklady:   

 Protokol o výsledku certifikace č. 25/C/24 vydaný certifikačním odd. dne 18.2.2025 

 Protokol o zkoušce č. 045-2025, který vydala AZL 1075 dne 17.2.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění: 

pokud žadatel hodlá výrobek uvádět do oběhu po uplynutí lhůty platnosti tohoto certifikátu 

doporučuje se, aby pro zabezpečení časové návaznosti tohoto a dalšího certifikátu podal přihlášku 

u CIMTO, s.r.o. nejpozději měsíc před uplynutím doby platnosti. 

 

Poučení: 

 Proti tomuto certifikátu má žadatel právo podat odvolání k CIMTO, s.r.o. do 15 dnů ode dne 

doručení certifikátu. Podané odvolání nemá odkladný účinek. 

 Vyráběný, popř. do oběhu dávaný (dovážený) certifikovaný výrobek musí být trvale v 

souladu s certifikovaným typem výrobku. 

 Žadatel smí prohlašovat, že má výrobek certifikován jen v rozsahu uvedeném v předmětném 

certifikátu. 

 Při ukončení platnosti certifikátu (jakýmkoliv způsobem) nebo při pozastavení jeho účinnosti 

nesmí být využíváno všech výhod z certifikátu plynoucích. 

 



 
CIMTO, s.r.o. 

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

Certifikační oddělení – Dělnická 12 

170 00 Praha 7 

 

 

 

 

     Certifikát typu č. CZ/CIM-C/51-25  Strana 1 (celkem 2) 
 

 

CERTIFIKÁT TYPU 
číslo: CZ/CIM-C/51-25 

vydaný 

Žadateli: 

YANNICK – Plast s.r.o. 
Dukelská 76, 742 42 Šenov u Nového Jičína, CZ/ IČO: 27777294 

........................................................................................................................................................... 

 
na výrobek: 

Nádoba na medicinální odpad  

konstrukční typ: YANNICK BOX, řada MEDIUS 
 

• objem – typ A: 1 L; typ B: 1,5 L; typ C: 2 L, typ D: 2,5 L; typ E: 3,9 L • materiál: polypropylén 

Mosten nebo jeho ekvivalent • vyrobený dle výkresů č.: V-400 001, V-400 002, V-400 006, V-

400 007, V-400 008 • rozměry:  v nejširším místě 143 mm, stohovací výška: A – 105 mm; B – 

150 mm; C – 200 mm; D – 260 mm; E – 375 mm • btto hmotnost: A – 500 g; B – 700 g; C – 900 g; 

D – 1200 g; E – 1768 g • víko se nasazuje k nádobě přes lamely • víko je opatřeno vtlačovacím 

víčkem o  63 mm, které má dvě polohy- pohotovostní a pro trvalé uzavření • konstrukce je 

provedena tak, aby nedošlo k sejmutí víka a vyjmutí obsahu boxu • určená k jednorázovému 

použití pro uchovávání potenciálně nebezpečných ostrých předmětů zdravotnického odpadu. 

 

Výrobce: 

YANNICK – Plast s.r.o., provozovna: Tylov 161,  

793 02 Lomnice u Rýmařova, CZ 

 

Platnost tohoto certifikátu a souvisejících dokladů končí dne 4.5.2028. 
 

 

  

V Praze dne 4.5.2025  

 

ředitelka 

CIMTO, s.r.o., 

organizace pověřená MD ČR 
 



 
CIMTO, s.r.o. 

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

Certifikační oddělení – Dělnická 12 

170 00 Praha 7 

 

 

 

 

     Certifikát typu č. CZ/CIM-C/51-25  Strana 2 (celkem 2) 
 

CIMTO, s.r.o. tímto certifikátem potvrzuje, že u vzorku konstrukčního typu YANNICK BOX, řada 

MEDIUS, zjistil shodu jeho vlastností se základními požadavky následujících technických předpisů:      

  

• výrobní technická dokumentace: výkresy č.: V-400 001, V-400 002, V-400 006, V-400 007,  

                                                        V-400 008 

• technické normy a předpisy, k nimž bylo provedeno posouzení shody: ČSN EN ISO 23907-1 (85 

4002): Ochrana před poraněním ostrými předměty – Požadavky a zkušební metody – Část 1: 

Nádoby na ostré předměty pro jedno použití. 

Certifikační schéma podle Systému 5, bod 5.3.7 (obsahuje kontrolu řízení kvality výroby) dle ČSN 

EN ISO/IEC 17067.  

Nedílnou součástí a přílohou tohoto certifikátu jsou následující doklady:   

 Protokol o výsledku certifikace č. 25/C/51 vydaný certifikačním odd. dne 4.5.2025 

 Protokoly o zkoušce: č. 133-2025, který vydala AZL 1075 dne 2.5.2025 

 

 

 

 

Upozornění: 

pokud žadatel hodlá výrobek uvádět do oběhu po uplynutí lhůty platnosti tohoto certifikátu, 

doporučuje se, aby pro zabezpečení časové návaznosti tohoto a dalšího certifikátu podal přihlášku u 

CIMTO, s.r.o. nejpozději měsíc před uplynutím doby platnosti. 

 

Poučení: 

 Proti tomuto certifikátu má žadatel právo podat odvolání k CIMTO, s.r.o. do 15 dnů ode dne 

doručení certifikátu. Podané odvolání nemá odkladný účinek. 

 Vyráběný, popř. do oběhu dávaný (dovážený) certifikovaný výrobek musí být trvale v souladu 

s certifikovaným typem výrobku. 

 Žadatel smí prohlašovat, že má výrobek certifikován jen v rozsahu uvedeném v předmětném 

certifikátu. 

 Při ukončení platnosti certifikátu (jakýmkoliv způsobem) nebo při pozastavení jeho účinnosti 

nesmí být využíváno všech výhod z certifikátu plynoucích. 

 



 
CIMTO, s.r.o. 

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

Certifikační oddělení – Dělnická 12 

170 00 Praha 7 

 

 

 

 

     Certifikát typu č. CZ/CIM-C/64-25  Strana 1 (celkem 2) 

 

 

CERTIFIKÁT TYPU 
číslo: CZ/CIM-C/64-25 

 

vydaný 

Žadateli: 

YANNICK – Plast s.r.o. 
Dukelská 76, 742 42 Šenov u Nového Jičína, CZ/ IČO: 27777294 

........................................................................................................................................................... 

 
na výrobek: 

Nádoba na medicinální odpad  

konstrukční typ: řada MAJOR, MAJOR+ 
 

• řada MAJOR: objem– typ A: 4 L; typ B: 5 L; typ C: 6 L, typ D: 8 L; typ E: 10 L • rozměry  265 

mm, výška: A – 118 mm; B – 144 mm; C – 170 mm; D – 225 mm; E – 260 mm  • btto hmotnost: A – 

2682 g; B – 3112 g, C – 3420 g, D – 3865 g, E – 4225 g  •  řada MAJOR+: objem– typ A: 6 L; typ B: 

7 L; typ C: 8 L, typ D: 10 L; typ E: 12 L • rozměry  265 mm, výška: A – 164 mm; B – 190 mm; C – 

216 mm; D – 271 mm; E – 306 mm  • btto hmotnost: A – 2682 g; B – 3112 g, C – 3420 g, D – 3865 g, 

E – 4225 g   • víko je opatřeno vtlačovacím víčkem o  86,6 mm, které má dvě polohy- pohotovostní a 

pro trvalé uzavření • konstrukce je provedena tak, aby nedošlo k sejmutí víka a vyjmutí obsahu boxu • 

materiál: polypropylén Mosten nebo jeho ekvivalent • vyrobený dle výkresů č.: V-100 001-2, V-

100 106, V-100 010, V-300 003, V-300 011, V-200 002 • určená k jednorázovému použití pro 

uchovávání potenciálně nebezpečných ostrých předmětů zdravotnického odpadu. 

 

 

Výrobce: 

YANNICK – Plast s.r.o., provozovna: Tylov 161, 793 02 Lomnice u Rýmařova, CZ 
 

Platnost tohoto certifikátu a souvisejících dokladů končí dne 27.5.2028. 
 

  

V Praze dne 27.5.2025  

 

ředitelka 

CIMTO, s.r.o., 

organizace pověřená MD ČR 



 
CIMTO, s.r.o. 

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

Certifikační oddělení – Dělnická 12 

170 00 Praha 7 

 

 

 

 

     Certifikát typu č. CZ/CIM-C/64-25  Strana 2 (celkem 2) 

 

CIMTO, s.r.o. tímto certifikátem potvrzuje, že u vzorku konstrukčního typu YANNICK BOX, řada 

MAJOR, MAJOR + zjistil shodu jeho vlastností se základními požadavky následujících technických 

předpisů:        

• výrobní technická dokumentace: výkresy č. V-100 001-2, V-100 106, V-100 010, V-300 003,  

                                                                     V-300 011, V-200 002 

• technické normy a předpisy, k nimž bylo provedeno posouzení shody: ČSN EN ISO 23907-1 (85 

4002): Ochrana před poraněním ostrými předměty – Požadavky a zkušební metody – Část 1: 

Nádoby na ostré předměty pro jedno použití. 

Certifikační schéma podle Systému 5, bod 5.3.7 (obsahuje kontrolu řízení kvality výroby) dle ČSN EN 

ISO/IEC 17067.  

Nedílnou součástí a přílohou tohoto certifikátu jsou následující doklady: 

   

 Protokol o výsledku certifikace č. 25/C/64, vydaný certifikačním odd. dne 27.5.2025 

 Protokoly o zkoušce č. 144-2025 a č. 149-2025, které vydala AZL 1075 dne 27.5.2025 

 

 

 

 

 

 

Upozornění: 

pokud žadatel hodlá výrobek uvádět do oběhu po uplynutí lhůty platnosti tohoto certifikátu, doporučuje 

se, aby pro zabezpečení časové návaznosti tohoto a dalšího certifikátu podal přihlášku u CIMTO, s.r.o. 

nejpozději měsíc před uplynutím doby platnosti. 

 

Poučení: 

 Proti tomuto certifikátu má žadatel právo podat odvolání k CIMTO, s.r.o. do 15 dnů ode dne 

doručení certifikátu. Podané odvolání nemá odkladný účinek. 

 Vyráběný, popř. do oběhu dávaný (dovážený) certifikovaný výrobek musí být trvale v souladu s 

certifikovaným typem výrobku. 

 Žadatel smí prohlašovat, že má výrobek certifikován jen v rozsahu uvedeném v předmětném 

certifikátu. 

 Při ukončení platnosti certifikátu (jakýmkoliv způsobem) nebo při pozastavení jeho účinnosti 

nesmí být využíváno všech výhod z certifikátu plynoucích. 

 


	G:\Jan Hádek\2 Smlouvy\1 V přípravě\2025 KS Kontejnery na injekční jehly a odpad [2025]\2 uzavírání smlouvy\certifikáty\7187 Prohlášení.pdf
	G:\Jan Hádek\2 Smlouvy\1 V přípravě\2025 KS Kontejnery na injekční jehly a odpad [2025]\2 uzavírání smlouvy\certifikáty\7188 Prohlášení.pdf
	G:\Jan Hádek\2 Smlouvy\1 V přípravě\2025 KS Kontejnery na injekční jehly a odpad [2025]\2 uzavírání smlouvy\certifikáty\7189 Prohlášení.pdf
	G:\Jan Hádek\2 Smlouvy\1 V přípravě\2025 KS Kontejnery na injekční jehly a odpad [2025]\2 uzavírání smlouvy\certifikáty\7190 Prohlášení.pdf
	G:\Jan Hádek\2 Smlouvy\1 V přípravě\2025 KS Kontejnery na injekční jehly a odpad [2025]\2 uzavírání smlouvy\certifikáty\7191 Prohlášení.pdf
	G:\Jan Hádek\2 Smlouvy\1 V přípravě\2025 KS Kontejnery na injekční jehly a odpad [2025]\2 uzavírání smlouvy\certifikáty\7192 Declaration.pdf
	G:\Jan Hádek\2 Smlouvy\1 V přípravě\2025 KS Kontejnery na injekční jehly a odpad [2025]\2 uzavírání smlouvy\certifikáty\7194 Prohlášení.pdf
	G:\Jan Hádek\2 Smlouvy\1 V přípravě\2025 KS Kontejnery na injekční jehly a odpad [2025]\2 uzavírání smlouvy\Příloha KS - 3_1.pdf
	G:\Jan Hádek\2 Smlouvy\1 V přípravě\2025 KS Kontejnery na injekční jehly a odpad [2025]\2 uzavírání smlouvy\Příloha KS - 3_2.pdf

